PAGE
2

	15.04.2019Г №124

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ
ГОЛУМЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ПЕРЕДАЧИ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ «ДОРОЖНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОТНОШЕНИИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
В 2019 ГОДУ».

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 10 Устава Голуметского  муниципального образования, Дума Голуметского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения, передать в 2019 году администрации Черемховского районного муниципального  образования часть полномочий администрации Голуметского муниципального образования по решению вопроса местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») – в части строительства, реконструкции, ремонта, капитального ремонта автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.

2. Администрации Голуметского муниципального образования заключить соглашение с администрацией Черемховского районного муниципального образования о передаче отдельных полномочий по решению вопроса местного значения.

3. Передать из бюджета Голуметского муниципального образования бюджету Черемховского районного муниципального образования финансовые средства в форме иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по решению вопроса местного значения в объеме 1332526,97, рублей.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Голуметский вестник» и разместить на информационно-коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Голуметское сельское поселение» на сайте Черемховского муниципального образования www.cher.irkobl.ru
Председатель Думы
Глава Голуметского

муниципального образования

                            В.А. Лохова